
Učivo 23. – 27.11. 

Dějepis 

NAŠE REPUBLIKA V NEBEZPEČÍ / S.40 / 

Mnichovská konference – 29. září 1938 

Příčiny – expanzivní plány Německa, ČSR překážkou německého pořádku ve střední Evropě, vnitřní 

posilování režimu 

Záminka – postavení sudetských Němců, SdP a její požadavky, 

Postoj velmocí – appeasement, jednání s Hitlerem, diplomatická jednání – N. Chamberlein, E. 

Daladdier, A. Hitler, B. Mussolini, bez zástupců ČSR, odstoupení pohraničních oblastí, postoj ČSR – 

protesty veřejnosti, demonstrace, vláda pod nátlakem 30. 9. 1938 

Události r. 1935 – volby – posílení SdP, Hlinkovy ludové strany, prezidentské volby – 1935 

prezidentem Edvard Beneš, TGM zemřel 14. 9. 1937 

Sudetoněmecká strana – SdP, představitelé K. Frank, K. Henlein, kontakty s nacisty v říši, 

Naše opatření – zákony na obranu demokracie, výstavba opevnění, azyl – emigrantům z Německa 

1938 – požadavky SdP – karlovarský program duben 1938, vybudování německé samosprávy 

Postoj velmocí – Runcimanova mise 

Mobilizace – 21. 5. částečná, 23. 9. úplná, mezinárodní ohlas 

VB rozhodnuta neriskovat válečný konflikt – důsledky – Mnichovská konference 

Druhá republika – prezidentem Emil Hácha, ministerský předseda Richard Beran, 

15. 3. 1939 – ČSR – obsazená Německem 

 

Osobnosti – referáty dle výběru 

 

Nakresli do sešitu protektorátní vlajku / s. 45 / 

https://www.youtube.com/watch?v=6BGnZrsu1FA 

 

Občanská a rodinná výchova 

PŘESTUPKY / S. 38 / 

Přestupky jsou méně závazná porušení veřejného práva, která se projednávají v řádném správním 

řízení nebo ve správním řízení v podobě blokového řízení.  

V řádném správním řízení projednávají přestupky zejména obce. Řízení bloková vedou zpravidla 

státní či obecní policisté. 

Za spáchání přestupku je odpovědný každý příčetný člověk starší 15 let. 

https://www.youtube.com/watch?v=6BGnZrsu1FA


Osobnosti: 

Artur Doyle – britský spisovatel a politik, román Ztracený svět 

Úkol str. 39 Sherlock Holmes je… 

Úkol str. 38 – Přečti si následující…. 

Str. 38 – Jak se měl… 

Trestní právo – trestné činy / s. 41 / 

POJMY: 

Trestní čin, úmysl, nedbalost, podmínky trestní odpovědnosti, příčetnosti, okolnosti vylučující 

protiprávnost. 

Trestné činy jsou závažná porušení pravidel trestního práva ohrožující nejen jednotlivé občany, ale i 

celou společnost. Jejich výčet, stejně jako druhy trestů a další informace o nich, nalezneme v zákoně 

č. 40/2009 Sb., trestním zákoníku. 

Zjisti, kdy byl v Česku zrušen trest smrti? 

Jaký je podle tebe účel trestu? 

Jaké druhy trestů dokážeš vyjmenovat?   Své odpovědi porovnej s paragrafem 52   trestního zákoníku.                 

Fyzika 

Ze stran 31-33 v učebnici si vypište zápisek o elektromotorech a jejich využití v elektrospotřebičích. 

1. Jakou energii elektromotory využívají a na jakou ji přeměňují? 

2. Jaký fyzikální jev k tomu využívají? 

3. Z jakých základních součástí se skládají? 

4. V jakých spotřebičích jej najdeme? 

Přírodopis  

Podle prezentace zaslané na e-maily žáků (téma: Horniny – 2. část) vytvořit zápis do sešitu (text 

psaný červeně). 

Do sešitu odpověz na otázky – opakování z prezentace Horniny - 1. část. Odpovědi si připrav na 

zoom. 

1. Z čeho jsou tvořeny horniny? 

2. Co je to petrologie? 

3. Čím se liší vnitřní a vnější geologické děje? 

4. Co je to magma? Proč je roztavené? 

5. Čím se liší hlubinné a výlevné vyvřeliny? Od každé skupiny uveď jeden příklad. 

6. Co jsou to: galenit, sfalerit, pyrit, smolinec? 

7. Napiš tři informace o Marii Curie – Sklodowské. 



Německý jazyk – Beránková 

1) Kontrola Domácí úkol – online hod. 23.11. 

2) UČEBNICE - 8. lekce str. 55 přečíst poučení o množném čísle a zapsat do sešitu 

3) !!!! Podstatná jména se vždy učíme i s tvary mn.č. (uvedeno za podstatným jménem)  

s Heft, e    r Kuli, s 

4) PS cv. 17 a/ str. 63 

5) PS cv. 18/ str. 63 napsat věty do sešitu 

6) Trénovat slovní zásobu a fráze 1. – 8. lekce!!! 

7) Test Alf slovní zásoba 8.  

 

Německý jazyk – Zimmermannová 

• pondělí  

o Online hodina – kontrola úkolů z minulého týdne, nová látka!  

• středa 

o PS – str. 60/9 + dodělat celou str. 61, pokud nestihneme na hodině 

• pátek 

o Učebnice str. 47 – přeložit text do sešitu + zapsat správné odpovědi k cv. 2 

(poslat na e-mail misa.zim@seznam.cz)  

o Učebnice str. 48/2 a – do sešitu si přepiš tabulku a správně vyplň podle zadání  

 

Anglický jazyk – Burdová 

1. hodina – Samostatná práce 

 

Zopakuj si PRESENT PERFECT – předpřítomný čas v PS str.75–76 v sekci PŘEHLED MLUVNICE. 

Je to látka z 8. Ročníku. K opakování můžeš také použít i PS z loňského roku – zelený. 

https://elt.oup.com/student/project/level4/unit02/grammar/exercise1?cc=cz&selLanguage=

cs 

Na tomto linku máš krátké připomenutí předpřítomného času. 

PS str. 14/ cv. 3,4   PS str./ 16/ cv.1 

 

2. ZOOM HODINA 

OPAKOVÁNÍ LEKCE  

Kontrola PS str. 12/ cv. 1,3,4, PS str. 13 

Učebnice str. 18 / cv. 1,2,3,5 

 

3. hodina – Samostatná práce 

Nová slovní zásoba pro LEKCI  2 v PS str.81–82 Fame and fortune 

https://elt.oup.com/student/project/level4/unit02/audio?cc=cz&selLanguage=cs 

Učebnice str. 20/ cv.1 a cv.2 

Na linku si najdi page 20 ex.2 a. Vypracuj cv.2 b do velkého sešitu. Po návratu do školy plynule 

navážeme a zkontrolujeme vypracování. 

mailto:misa.zim@seznam.cz
https://elt.oup.com/student/project/level4/unit02/grammar/exercise1?cc=cz&selLanguage=cs
https://elt.oup.com/student/project/level4/unit02/grammar/exercise1?cc=cz&selLanguage=cs
https://elt.oup.com/student/project/level4/unit02/audio?cc=cz&selLanguage=cs


 

Anglický jazyk – Monček 

IXA EN 5 

online lesson 

Project 4th edition 

UNIT 1 Progress check 

 

Hi everyone, 

here you can find the homeworks for next week: 

Ahoj všichni, 

zde zadání na další týden: 

A) učebnice - str.16 – zreprodukuj děj The story of England 

• Zapiš do sešita, Vypracováni poslat max. do příštího hodiny. 

 

A) Pracovní sešit str. 12/4 

• Zapiš do sešitu, vypracování max. do příští hodiny. 

 

Plus byl vytvořen Alf 

• Vypracuj max. do 27.11.2020. 

 

moncekschool@seznam.cz  

So, take care and have a nice day! 

Bye bye 

Your teacher 

František Monček 😉 

 

Matematika 

Do pondělí 23.11. musíte mít v PS vypracováno 75/6, 76/7 a 77/9 b c d. 

Ostatní zadání bude na zoom hodině. 

 

 

 

 

mailto:moncekschool@seznam.cz


Chemie 

Nastuduj si v učebnici strany 32-33. 

Zápis do sešitu: 

Nukleové kyseliny DNA a RNA 

Nukleové kyseliny – vznikají z nukleotidů – základní stavební jednotka 

               DNA – deoxyribonukleová kyselina 

- Uspořádaná do šroubovice, otáčí se kolem bílkoviny, pravotočivá dvoušroubovice 

GEN – úsek v DNA s určitou informací (barva očí) 

Souhrn genů=dispozice 

Chromozom – struktura, kterou vytváří DNA s bílkovinou 

- V DNA je genetická informace 

- Každý člověk má jinou DNA 

- Při rozmnožování přechází DNA na potomky 

 

 

RNA – ribonukleová kyselina 

- kratší než DNA, nevytváří šroubovici 

- Přenáší informace z DNA v jádře buňky do cytoplazmy 

- Důležitá role při vytváření bílkovin 

 

Český jazyk 

Mluvnice 

Nestihli jsme překontrolovat v PS stranu 15 a 16, tak to uděláme tento týden na zoom hodině. 

Vypracujte dále v PS stranu 17/1,2,3,4 

Zápis do sešitu: (všichni jen nalepit) – naučíte se – budu ve škole zkoušet. 



 

 

Literatura 

Zápis do sešitu: 

Josef Čapek – Stín kapradiny (dva mladíci někoho zabijí a prchají před četníky, mají výčitky svědomí, 

jednoho chytí, druhý spáchá sebevraždu) 

Josef Čapek – Povídání o pejskovi a kočičce (pohádka) 

- malíř, vymyslel slovo robot, zemřel v koncentráku, bratr Karla Čapka 

Ota Pavel – Smrt krásných srnců (vzpomínky na dětství, tatínka) (zfilmováno) 

Ota Pavel – Jak jsem potkal ryby (rybaření, vztah k přírodě) 

- novinář, sportovní reportér, židovského původu 

Josef Škvorecký – Zbabělci (popisuje konec války očima studenta) (seriál) 

Další jeho díla: Tankový prapor (zfilmováno), Příběh inženýra lidských duší 

- emigrace do Kanady, založil tam nakladatelství, kde vydával samizdatovou literaturu 

Bohumil Hrabal – Ostře sledované vlaky (mladý železničář prožívá dospívání, vyhodí do povětří 

německý vlak vezoucí zbraně, zemře) (zfilmováno – Oskar)  

Další jeho díla: Postřižiny (zfilmováno), Slavnosti sněženek (zfilmováno), Obsluhoval jsem anglického 

krále (zfilmováno), Příliš hlučná samota (zfilmováno), Skřivánek na niti, Perlička na dně 

- vymyslel slovo pábitel, za komunistů zakázaný, sebevražda – skok z okna v nemocnici Motol 

Sloh 

Vypracuj v pracovním sešitě stranu 58. 

Zápis do sešitu: 

Líčení 

Opiš si do sešitu růžový rámeček ze strany 109. 

Pokud to stihneme, budeme na zoom hodině dělat v učebnici 109/1. 

 

 

 

 

 

 

 



Zeměpis  

Zápis:                                                   Obyvatelstvo světa - jazyky 

Jazyk je základním komunikačním prostředkem mezi lidmi. 

Jazyky se rozdělují do jazykových rodin, ty pak dále do jazykových skupin. 

 

Nejrozšířenější jazyky jsou: čínština, angličtina, arabština, hindština a španělština. 

Písmo – grafické znázornění jazyka (latinka, azbuka, arabské, hebrejské, znakové). 

Kultura 

Kultura charakterizuje každou společnost. Nejobecněji můžeme kulturu chápat jako vše, co 

nevytvořila příroda. Kultura hmotná (malířství, sochařství, architektura, hudba, divadlo, film, 

literatura – stavby, umělecká díla, knihy, kroje apod.) a kultura nehmotná – duchovní 

(náboženství, jazyk, písmo, tradice, hudební i taneční projevy sloužící k uspokojení 

duchovních potřeb člověka). 

Lidová kultura – jejím studiem se zabývá etnografie – folklor (část lidové kultury zahrnující 

hudební, taneční, dramatické a slovesné projevy). Folklor se projevuje i v oblékání, rukodělné 

výrobě, šperkařství, gastronomii apod. 

Kulturní dědictví – to, co bylo jako hodnota vytvořeno v minulosti a je žádané i dnes 

(památky, další lidská díla, zvyky, tradiční hudba, přísloví, myšlenky apod.). 

UNESCO – seznam světového dědictví UNESCO. 

Náboženství – religie – religionistika 

Nedílná součást lidské kultury. Souhrn chování, zvyků, symbolů, systému názorů a kultovních 

činností, kterými se věřící daného druhu náboženství řídí.  

Monoteistická, polyteistická náboženství, víra v existenci nadpřirozených sil (např. 

animismus, totemismus, démonismus, šamanismus apod.).  

https://atlas.mapy.cz/?p=000000&id=nabozenstvi&n=m&z=2.3&x=0.000&y=0.000&m=m 

                       V programu Alf tě čeká test „Kultura a náboženství“. 

https://atlas.mapy.cz/?p=000000&id=nabozenstvi&n=m&z=2.3&x=0.000&y=0.000&m=m

